日本多施設共同コーホート（J-MICC） 研究

平成30年度第1回食事調査ワーキンググループ会議 議事録

日時：平成30年11月23日（金） 14：30～17：00

場所：名古屋大学医学部 基礎研究棟１階 会議室２(名古屋市昭和区鶴舞町65)

出席者（敬称略）：

若井建志、今枝奈保美、三上春夫、永瀬浩喜、中村洋子、日下部美帆、栗木清典、

松尾恵太郎、尾瀬 功、中川弘子、渡邉美貴、菱田朝陽、三浦克之、高嶋直敬、

宮川尚子、尾﨑悦子、松井大輔、上村浩一、池崎裕昭、原めぐみ、嶽﨑俊郎、

指宿りえ、今田恒夫、後藤千穂（栗木清典に委任）

（以下、中央事務局）

田村高志、久保陽子、塚本峰子、登之内まゆ子、服部秀美

以上28名

１．食物摂取頻度調査票の再現性・妥当性検討の論文作成について

２．食物摂取頻度調査票による栄養素摂取量推定の方法について

３．食事記録調査データを使用した研究について

４．その他